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Koment   2 

Ne lidhje me pagen minimale dhe maksimale 

 
1.Ne zbatim te VKM 399 date 03.05.2017 paga minimale eshte   24.000  lekë. 

2.Ne zbatim te VKM 77 date 28.01.2015 paga maksimale eshte   97.030  leke 

3. Ne zbatim te ligjit 104/2014 date 31.07.2014 (qe ndryshon ligjin 7703 date 11.05.1993 “Per 

Sig.Shoqerore” ) neni 6 (qe ndryshon nenin 10) kemi : 

“Pas datës 1.1.2015, paga maksimale për efekt kontributi indeksohet në të njëjtën kohë dhe në 

atë masë që indeksohet paga minimale në shkallë vendi.” 

Mbi kete baze  

paga minimale eshte rritur me   9%   (24.000 : 22.000) 

paga maksimale duhet  rritur me 9%  ose 105.850  leke  (97.030 x 9% ) 

 

Ne dijenine tone : 

Paga maksimale prej 105.850 leke eshte ne Projekt te VKM dhe pritet te dale se 
shpejti. 

 

 

 

 


